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Programi i studimit Bachelor në “I nfermieri” përgatit profesionistë të cilët janë operatorë të
profesioneve shëndetësore në fushën e ndërhyrjes që zhvillohen me autonomi profesionale kundrejt
pacientëve të veçantë dhe në komunitet. 

Programi Bachelor në “I nfermieri” bazohet në modele të shkollave më prestigjoze dhe me përvojë të
edukimit shëndetësor vendas dhe të huaj. Vecantia e këtij programi studimi është vënia e theksit tek
praktika për secilën lëndë klinike duke aftësuar dhe më tepër nga ana praktike studentët tanë. 

I nfermieri

Bachelor

2023- 2024

Adresa:

Në përfundim të programit 

S tudime me kohë të plotë

K ohëzgjatja normale e s tudimeve në
 program 3 vite akademike

Kohëzgjatja maksimale e studimeve në
program 6 vite akademike

1. Krijojë bazat e profesionit të infermierit 
2. Të jetë i aftë të identifikojnë nevojat
shërdetësore të individit dhe të komunitetit
3. I dentifikojë nevojat e kujdesit infermieror të
individit dhe të komunitetit
4. Planifikojë, drejtojë dhe vlerësojë ndërhyrjen
e ndihmës së infermierit
5. Garantojë aplikimin korrekt të recetave
diagnostiko-terapeutike
6. Veprojë si individualisht ashtu edhe në
bashkëpunim me të tjerë operatorë
shëndetsorë e socialë
7. Ndihmojë në krijimin e personelit
mbështetës dhe bashkëpunojë në mënyrë të
drejtëpërdrejtë në përmirësimin e profilit të
tyre profesional dhe në kërkimet shkencore. 
8. Krijimin e marrëdhënieve pozitive me
pacientin, veçanërisht në lidhje me
komplikacionet.

I nstitucione të ofrimit të shërbimit
shëndetësor parësor publike dhe jopublike 
I nstitucione spitalore publike dhe jopublike 
I nstitucione arsimore
I nstitucione multidisiplinore

Ofrim shërbimi në komunitet (shtëpi)

Organizata jofitimprurëse 

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Bazat e infermieristikës

I nfermieristikë në sëmundjet e brendshme

I nfermieristikë në pediatri – neonatologji

I nfermieristikë në neuropsikiatri

I nfermieristikë në Geriartri

I nfermieristikë në sëmundje infektive dhe

dermatologji

I nfermieristikë në Obstetrikë – Gjinekologji

I nfermieristikë në Onkologji – Radiologji 

I nfermieristikë në Okulistikë – ORL

I nfermieristikë në Ortopedi – Traumatologji

I nfermiertistikë në Anestezi – Reanimacion

etj. 

Mundësi Punësimi

Kurrikula


